
Bereich Name Vorname Position E-Mail Telefon Fax
Vorstand/ Verwaltung (039726) (039726)
Vorstand Sichau-Kowalski Katrin Vorstand K.Sichau-Kowalski@EDBD.de 88 134 88 262
Vorstand Pastor Becker Kai Vorsteher Vorsteher@Bethanien-Ducherow.de 88 126 88 262
Verwaltung Behnke Sandra Verwaltungsleitung S.Behnke@EDBD.de 88 199 88 262
Verwaltung Twardokus Monique Personalabrechnung M.Twardokus@EDBD.de 88 227 88 159
Verwaltung Gaul Kristin Leistungsabrechnung K.Gaul@EDBD.de 88 101 88 159
Verwaltung Aust Helma Finanzbuchhaltung H.Aust@EDBD.de 88 107 88 159
Verwaltung N.N. N.N. Kasse N.N. 88 203 88 159
Verwaltung Harloff Gabriele Leistungsabrechnung G.Harloff@EDBD.de 88 251 88 159
Verwaltung Teetz Gwendolin Entgeltabrechnung G.Teetz@EDBD.de 88 257 88 159
Verwaltung Behrends Nadine Verwaltung N.Behrends@EDBD.de 88 253 88 159
Verwaltung Hanke Janine Verwaltung J.Hanke@EDBD.de 88 224 88 159
Sekretariat Scharff Andreas Sekretariat Info@EDBD.de 88 125 88 262
Mitarbeitervertretung Gutknecht Astrid Vorsitzende MAV A.Gutknecht@EDBD.de 88 216 88 262
Datenschutz Radtke Christoph Datenschutz C.Radtke@EDBD.de 88 228 88 262
Gewaltprävention Kracht Andreas Gewaltprävention A.Kracht@EDBD.de 88 273 88 263

Heimbereiche (039726) (039726)
Altenpflegeheim Fischer Rosemarie Pflegedienstleitung R.Fischer@EDBD.de 88 280 88 262
Altenpflegeheim Steffen Robert stv. Pflegedienstleitung R.Steffen@EDBD.de 88 279 88 262
Bischof-Krummacher-Haus Radtke Christoph Pflegedienstleitung C.Radtke@EDBD.de 88 228 88 262
Gemeinschaftliches Wohnen André Eckert Leitung A.Eckert@EDBD.de 88 291 88 149
Gem. Wohnen / WfbM Kracht Andreas Teilhabeplanung A.Kracht@EDBD.de 88 259 88 262
Hauswirtschaft Marziniak Birgit Leitung Hauswirtschaft B.Marziniak@EDBD.de 88 198 88 262
Küche Rothe Sven Leitung Küche S.Rothe@EDBD.de 88 277 88 141

Werkstatt für behinderte Menschen (039726) (039726)
Bugenhagen-Werkstatt Exner Kathleen Werkstattleitung K.Exner@EDBD.de 88 254 88 263
Bugenhagen-Werkstatt Volz Mirko stv. Werkstattleitung M.Volz@EDBD.de 88 256 88 263
Bugenhagen-Werkstatt Meyer Dirk Qualitätssicherung D.Meyer@EDBD.de 88 105 88 263
Bugenhagen-Werkstatt Ahrens Frederik Produktionsleitung F.Ahrens@EDBD.de Mobil: 0171 5267778

WfbM Ducherow Volz Mirko Bereichsleitung Ducherow M.Volz@EDBD.de 88 256 88 263
WfbM Ducherow Henne Claudia Sozialer Dienst Ducherow C.Henne@EDBD.de 88 255 88 263
WfbM Ducherow Anders Daniela Eingangs-/Berufsbildungsbereich D.Anders@EDBD.de 88 260 88 263
WfbM Ducherow Kracht Andreas Leiter Tagesgruppe Ducherow A.Kracht@EDBD.de 88 273 88 263

(03971) (03971)
WfbM Anklam Ahrens Frederik Bereichsleitung Anklam F.Ahrens@EDBD.de 29 05 615 29 05 63
WfbM Anklam Damerow Raik Sozialer Dienst Anklam R.Damerow@EDBD.de 29 05 611 29 05 63
WfbM Anklam Grunefeld Stef Werkstattladen Werkstattladen-Anklam@EDBD.de 29 05 612 29 05 63
WfbM Anklam Kracht Andreas Leiter Tagesgruppe Anklam A.Kracht@EDBD.de                039726         88 273 88 263

(038378) (038378)
WfbM Heringsdorf Wenzel Olaf Bereichsleitung Heringsdorf O.Wenzel@EDBD.de 3 78 11 3 78 22
WfbM Heringsdorf Sebecker Bärbel Sozialer Dienst Heringsdorf B.Sebecker@EDBD.de 3 78 12 3 78 22

(038376) (038376)
WfbM Zirchow Wenzel Olaf Bereichsleitung Zirchow O.Wenzel@EDBD.de 29 52 11 29 52 22
WfbM Zirchow Sebecker Bärbel Sozialer Dienst Zirchow B.Sebecker@EDBD.de 29 52 12 29 52 22
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